[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.05. 2022 г. № 153
    Жирятино

О выдаче согласия на заключение трудового
договора с лицом, получившим общее
образование и достигшим возраста 14 лет

                     В соответствии со статьей 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 63 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», рассмотрев заявление несовершеннолетней Честнихиной Софьи Романовны, 27.12.2005 года рождения, о выдаче письменного согласия на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 14 лет, учитывая согласие родителя Честнихина Романа Ивановича, а также предоставленные документы по вопросу трудоустройства несовершеннолетней,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выдать согласие Честнихиной Софье Романовне, 27.12.2005 года рождения, на заключение трудового договора для выполнения в свободное от учебы время видов работ по благоустройству школьной территории (очистка бордюров от травы, прополка клумб) с МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф. Возликова в качестве подсобного рабочего в период с 01.06.2022 года по 30.06.2022 года в соответствии с графиком работы: 5-дневная рабочая неделя, 2 выходных дня (суббота и воскресенье), с продолжительностью рабочего времени 3 часа 2 минуты ежедневно.
2. Контроль за  исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя  главы  администрации района В.П.Пожарскую.

Глава администрации района                                   Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81